Phân bổ và giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2026, từ nguồn 
phân bổ sau tiền tết hộ nghèo, được bố trí tại Biểu số 17 kèm theo Quyết định số 
4158/QĐ-UBND ngày 17/12/2025 của UBND tỉnh Nghệ An về việc giao dự toán 
thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2026, số tiền: 4.942.800.000 đồng (Bốn tỷ, chín 
trăm bốn mươi hai triệu, tám trăm nghìn đồng) cấp bổ sung có mục tiêu cho ngân 
sách các xã, phường kinh phí hỗ trợ hộ nghèo trên địa bàn tỉnh Nghệ An vui Tết, 
đón Xuân Bính Ngọ năm 2026.

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước khu vực XI làm thủ tục cấp phát, quản lý